[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

[image: image2.jpg]

от 07.12.2010 г.    № 522

г. Александровск – Сахалинский

	Об утверждении поправочных коэффициентов, учитывающих особенности функционирования общеобразовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» для расчета субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ

         В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ (в ред. от 27.07.2010 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Сахалинской области от 22.10.2007 г. №230-па (в ред. от 03.06.2010 г.) «Об утверждении порядка расчета нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений, общеобразовательных школ-интернатов на реализацию основных общеобразовательных программ на одного обучающегося и на одну группу воспитанников в дошкольной группе», п. 12. ст.7 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить поправочные коэффициенты, учитывающие особенности функционирования общеобразовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» для расчета субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ с 01.01.2011 г. (прилагаются).

2. Опубликовать  постановление в газете «Красное знамя».

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения постановления мэра возложить на вице-мэра по социальным вопросам В.А.Иль.
                  Мэр городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

                                        В.Ф. Никитин

Приложение
 к постановлению мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

От 07.12 2010 г.  № 522
Поправочные коэффициенты, учитывающие особенности функционирования общеобразовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	№ п/п
	Наименование учреждения

	Поправочный коэффициент

	1
	МОУ СОШ №1

	1,02

	2
	МОУ СОШ №2

	1,15

	3
	МОУ СОШ №6

	1,08

  Примечание:
1. Поправочные коэффициенты, не могут быть ниже 1,0 и применяются при распределении части субвенции, рассчитанной с учетом поправочного коэффициента для муниципальных образований (Ki).

2. Ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год  поправочные коэффициенты могут пересматриваться в зависимости от учитывающих особенностей  (наполняемость классов, месторасположение общеобразовательного учреждения, кадровый состав) функционирования общеобразовательных учреждений и в случае изменения поправочного коэффициента для муниципальных образований (Ki).